

REGION 0

Ejecución de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2022

En RD\$

DICIEMBRE 2022

Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
2 - GASTOS													
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	593,962,214.02	12,459.62	5,087,428.14	168,967,193.46	57,132,158.16	2,311,676.85	49,009,727.94	47,243,851.03	49,012,051.37	47,162,024.56	60,889,949.22	50,229,974.51	56,903,719.16
2.1.1 - REMUNERACIONES	549,079,930.26	12,459.62	4,169,183.70	148,789,260.08	47,117,810.19	1,894,405.55	48,606,417.67	46,845,409.88	48,617,356.73	46,766,664.91	52,603,538.60	49,838,901.18	53,818,522.15
2.1.2 - SOBRESUELDOS	6,099,749.83		300,274.33	127,000.00	1,904,950.00	127,000.00	127,000.00	127,000.00	137,000.00	137,000.00	137,000.00	137,000.00	2,838,525.50
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	15,659,316.13				7,766,726.16						7,892,589.97		
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	49,500.00				49,500.00								
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	23,073,717.80		617,970.11	20,050,933.38	293,171.81	290,271.30	276,310.27	271,441.15	257,694.64	258,359.65	256,820.65	254,073.33	246,671.51
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	24,202,988.95	982,114.56	1,701,394.13	1,221,281.99	2,488,085.43	2,061,800.07	147,742.78	2,736,006.50	2,421,325.26	1,189,594.87	1,050,764.82	5,574,524.55	2,628,353.99
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	7,877,031.95	478,242.03	508,193.41		683,288.96	234,000.00		324,894.48	346,015.77	384,999.77	339,698.90	4,122,210.61	455,488.02
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	5,494,991.62	490,631.60	824,053.00	856,090.00	856,090.00	955,210.00		978,797.02	1,800.00	532,320.00			
2.2.3 - VIÁTICOS	-												
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	302,377.26		30,468.18		17,121.89	20,000.00	20,000.00	52,961.29	37,481.98	22,777.98	36,307.07	18,258.87	47,000.00
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	257,178.64		55,908.40					113,214.51				88,055.73	
2.2.6 - SEGUROS	2,620.44								2,620.44				
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	7,511,792.39		138,928.48	355,717.51	413,814.40	834,831.96	70,800.00	271,184.77	1,995,974.98	237,386.67	662,522.80	1,240,192.98	1,290,437.84
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	1,880,019.57	13,240.93	143,842.66	9,474.48		17,758.11	56,942.78	947,379.43	37,432.09	12,110.45	12,236.05	105,806.36	523,796.23
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	876,977.08				517,770.18			47,575.00					311,631.90
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	142,409,709.55	7,999,415.49	6,728,346.64	2,994,282.48	12,851,521.83	3,978,667.35	5,283,116.36	16,085,572.04	20,038,040.18	16,328,873.37	16,795,559.46	15,828,263.66	17,498,050.69
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	11,736,098.57	897,231.84	759,472.00	76,840.00	879,855.00		202,744.03	807,179.96	509,279.91	1,533,222.00	1,221,191.62	349,850.80	4,499,231.41
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	30,259.92									24,921.60		5,338.32	
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	9,984,251.99		1,420,602.00		705,944.44		376,166.77	2,701,173.56	451,798.14	271,997.92	2,394,028.07	487,198.40	1,175,342.69
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	32,516,611.67	2,643,925.00	1,752,300.00	721,250.00	3,496,338.90	725,000.00	1,004,720.00	1,724,273.00	6,438,261.01	5,509,944.01	2,932,294.75	2,944,730.00	2,623,575.00
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	1,051,994.75				178,793.60		445,878.82	268,611.27		24,251.12	76,871.48	55,483.60	2,104.86
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	1,215,929.80						271,595.88	171,297.42	7,645.75		338,932.91	999.93	425,457.91
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	25,211,535.02	352,777.28	1,097,111.75	95,000.00	2,668,319.75	1,923,076.00	1,049,000.10	2,321,789.97	3,836,190.93	2,742,271.58	2,680,657.55	2,189,761.71	4,255,578.40

Ejecución de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2022

En RD\$

[illegible]

Ejecución de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2022

En RD\$

DICIEMBRE 2022

[illegible]

REGION 0
Ejecución de Gastos VENTA SERVICIOS /OTROS APORTES 2022
En RD\$
DICIEMBRE 2022

Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES													
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES													
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS													
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS													
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS													
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	763,654,725.33	8,993,989.67	13,517,168.91	173,182,757.93	72,471,765.42	8,610,969.69	54,504,602.08	66,370,994.69	71,891,214.76	64,890,965.86	78,795,326.60	72,859,527.28	77,565,442.44

Fuente: [fuente]
Fecha de registro: hasta el [día] de [mes] del [año]
Fecha de imputación: hasta el [día] de [mes] del [año]


LICDA. RAFAELA MONTERO
ENC. DEPTO. DE CONTABILIDAD



LICDA. YULIANA Y. NUÑEZ FLORENTINO
ENC. DEPTO. ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
